[image: image1.png]

Муниципальный Совет

Муниципального образования поселок Стрельна

РЕШЕНИЕ

от  9 августа 2011 года
                                                                                                        №  49
О внесении изменений в  Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 06.07.2006 г. №46 «О принятии Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Муниципального образования поселок Стрельна»

В соответствии с Уставом Муниципального образования поселок Стрельна
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 06.07.2006 г. №46 «О принятии Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Муниципального образования поселок Стрельна» (далее – Решение):
1.1.   преамбуле Решения слова:

 «статьей 19 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 07.06.2005 года №237-ЗО» заменить словами: «статьей 19 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;
«статьей 15 Устава» заменить словами «статьей 14 Устава»

1.2. подпункт 1.1. пункта 1 статьи 2 Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Муниципального образования поселок Стрельна», утвержденного Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 06.07.2006 г. №46 (далее – Положения) дополнить словами:

«кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами»;
1.3. в пункте 3 статьи 4 положения слова «не менее 5 процентов» заменить словами «не менее 3 процентов»;

1.4. пункт 4 статьи 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
 «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».
1.5. в пункте 5 статьи 7 Положения слова «настоящий» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования пос. Стрельна Крюкова С.В.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Муниципального образования -

председатель Муниципального Совета

                       С.В. Крюков